1/24Innenzahnradpumpe,
konstantes Verdrängungsvolumen
Typ PGF
Baugröße 1, 2 und 3
Geräteserie:  2X (BG1 und 2)
 3X (BG3)
Maximaler Betriebsdruck 250 bar
Maximales Verdrängungsvolumen 1,7 bis 40 cm3

SAE 3/4S-20,0x3,0 (mit Anschweissbund) R900056167 Abmessungen und Detailinformationen siehe AB 22-15.
20/24 Bosch Rexroth AG Hydraulics PGF    RD 10213/04.05
Mehrfachpumpen – Bestellangaben
Mehrfachpumpen – Projektierungshinweise
• Es gelten die gleichen allgemeinen technischen Da ten wie
bei Einzelpumpen (siehe Seite 4 und 5).
• Die kombinierten Pumpen müssen alle die gleiche Dreh-
richtung haben.
• Die am höchsten  belastete Pumpe sollte als erste Pumpe
vorgesehen werden.
• Das maximale Durchtriebsmoment muss für jede Anwendung
vom Projekteur überprüft werden. Dies gilt auch für schon
vorhandene (verschlüsselte) Mehrfachpumpen.
T : Antriebsmoment in Nm
∆p : Betriebsdruck in bar
V : Verdrängungsvolumen in cm3
η : hydraulisch mechanischer Wirkungsgrad
• Eine gemeinsame Ansaugung ist nicht möglich.
• Aus Festigkeits- und Stabilitätsgründen empfehlen wir für
Kombinationen aus drei und mehr Pumpen den ISO 4-Loch-
Be fes ti gungs flansch nach VDMA „E4“
T =
∆p • V • 0,0159
η hydr.-mech.
Welle N L A E J
PGF1 14 14 30 30 –
PGF2 70 70 70 140 140
PGF3 140 140 – 230 230
maximale Antriebsmomente in Nm
Welle N L A E J
PGF1 – 14 – 14 –
PGF2 – 70 – 70 70
PGF3 – 140 – 140 140
maximale Abtriebsmomente in Nm
Auswahl: